

Mötesanteckningar dialog mellan pensionärsorganisationerna och delregional nämnds östras arbetsgrupp för frågor som rör äldre

Datum: 16 september 2024

Tid: 13.30–15.30

Plats: Regionens hus i Skövde

Mötesdeltagare:

Delregional nämnd östra

Ingvor Bergman (S), ersättare/sammankallande

Anette Karlsson (M), ledamot

Åse Nicklasson (SD), ledamot

Helene Lundqvist (M), ledamot

Ann-Christin Erlandsson (S), ledamot

Michael Karlsson (S), ledamot/sekreterare

Pensionärsorganisationerna

Arne Brännström (RPG), distriktsordförande

Sonja Helsingwall (RPG), ordinarie

Anita Afzelius Alm (SPF), ordinarie

Ann-Katrin Jönsson (SPF), ordinarie

Silvia Olsson-Schudel (SPF), ersättare

Barbro Westergren (SKPF), distriktsordförande

Eva Strand (SKPF), ordinarie

Lisebritt Karlsson (SKPF), ordinarie

Bengt Fernström (PRO), ordförande

Ing-Marie Åberg (PRO), ordinarie

Margareta Herbertsson (PRO), ordinarie

Övriga deltagare

Susanne Lidén, primärvårdsmrådeschef, Närhälsan

1. Mötet öppnas

Ingvor Bergman (S) hälsar alla välkomna. Presentationsrunda.

2. **Information om primärvården Östra Skaraborg. Susanne Lidén primärvårdschef**

I östra området finns det 12 vårdcentraler och en jourcentral. Det finns äldre mottagningar på flertalet vårdcentraler. Och det kommer nog som ett krav i Krav och kvalitetsboken 2025. Jourcentralerna hade långa köer och svårt att ta emot alla som kom dit så det var långa väntetider. Men sen web bokningarna kom igång så är det mycket bättre. Många äldre har svårt att boka på webben men det att ringa till Jourcentralerna och boka tid också.

Vi arbetar mycket med utvecklingen av den nära vården med det går trögt. Svårt att rekrytera personal. Det saknas läkare men vi har läkare så vi klara oss. Men det kommer bli stora utmaningar framöver att rekrytera läkare och sjuksköterskor. Kostnaderna för primärvården är tuffa och även det kommer bli tufft framöver.

Skaraborgs kommuner är bra på att ta hem sina invånare i tid som är inlagda på sjukhusen.

3. **Frågor för framtida möten**

En oro är att så få söker till Vård och Omsorgsprogrammet. Kommer fattas många undersköterskor framöver. Kommer bli tufft med fler äldre fram över och detta är en oro bland oss äldre. Kan betald utbildning vara en lösning?

Det är en önskan att nästa möte i första hand skall förläggas till Högskolan för att få en fördjupad kunskap kring digitaliseringen och äldreomsorgen och att vi tar kontakt med Catharina Gillsjö för ett studiebesök.

Frågor för framtida möten från förra protokollet

Bjuda in palliativa teamet i Skövde

Ett besök på högskolan i Skövde se på välfärdsteknik.

Aktuell sjukvård situation på varje möte

Äldrevårds team hur det ser ut i kommunerna med detta, och hur kommunerna jobbar med ensamheten hos många äldre. Bjuda in medicins ansvarig sjuksköterska "MAS" från några kommuner

Hur vill äldre bo? Bjuda in någon som kan dessa frågor

4. **Ingvor Berman (S) avslutar mötet**

Vid anteckningarna,

Michael Karlsson (S)

Bilagor

1. Presentation Delregional Nämnd östra Skaraborg 16 september 2024